REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº                , DE 2021

Requer urgência para PL nº 2 de 2019.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 155 do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, urgência para a tramitação do Projeto de Lei nº 2 de 2019, que “proíbe o uso
o nome e/ou título BÍBLIA ou BÍBLIA SAGRADA em qualquer publicação impressa
e/ou eletrônica com conteúdo (livros, capítulos e versículos) diferente do já consagrado
há milênios  pelas  diversas  religiões  Cristãs  (Católicas,  Evangélicas  e  outras  que  se
orientam por este Livro - Bíblia)”, a fim de que seja incluído para discussão e votação
imediata na Ordem do Dia do Plenário da Câmara dos Deputados.

Sala das Sessões, em 01  de Dezembro  de 2021.

            PASTOR SARGENTO ISIDÓRIO
Deputado Federal - Avante/BA

*C
D2

14
44

08
73

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Pastor Sargento Isidório e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD214440873500

RE
Q

 n
.2

85
3/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
6/

12
/2

02
1

16
:4

4
- M

es
a

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Pastor Sargento Isidório )

Requer urgência para PL nº 2 de

2019.

Assinaram eletronicamente o documento CD214440873500, nesta ordem:

 1  Dep. Pastor Sargento Isidório (AVANTE/BA)

 2  Dep. Sebastião Oliveira (AVANTE/PE) - LÍDER do AVANTE

 3  Dep. Cacá Leão (PP/BA) - LÍDER do PP         *-(p_7731)

 4  Dep. Isnaldo Bulhões Jr. (MDB/AL) - LÍDER do MDB        *-(P_4835)

 5  Dep. Fred Costa (PATRIOTA/MG) - LÍDER do PATRIOTA   *-(p_6472)

 6  Dep. Nivaldo Albuquerque (PTB/AL) - LÍDER do Bloco PSC, PTB

 7  Dep. Wellington Roberto (PL/PB) - LÍDER do PL

 8  Dep. Lucas Vergilio (SOLIDARI/GO) - LÍDER do SOLIDARI

 9  Dep. Lauriete (PSC/ES)

 10  Dep. Greyce Elias (AVANTE/MG)

 11  Dep. Pastor Gil (PL/MA)

 12  Dep. Carla Dickson (PROS/RN)

 13  Dep. Cezinha de Madureira (PSD/SP)

 14  Dep. Alice Portugal (PCdoB/BA)

 15  Dep. Leda Sadala (AVANTE/AP)

 16  Dep. Rejane Dias (PT/PI)

 17  Dep. Erika Kokay (PT/DF)

 18  Dep. Alê Silva (PSL/MG)

 19  Dep. Leur Lomanto Júnior (DEM/BA)

 20  Dep. Efraim Filho (DEM/PB) - LÍDER do DEM        *-(P_113862)

 21  Dep. Danilo Cabral (PSB/PE) - LÍDER do PSB

 22  Dep. Antonio Brito (PSD/BA) - LÍDER do PSD

 23  Dep. Jorge Solla (PT/BA)

 24  Dep. General Peternelli (PSL/SP)

 25  Dep. Bohn Gass (PT/RS) - LÍDER do PT         *-(p_7800)

 26  Dep. Vitor Hugo (PSL/GO) - LÍDER do PSL        *-(P_7689)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Pastor Sargento Isidório e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD214440873500

RE
Q

 n
.2

85
3/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
6/

12
/2

02
1

16
:4

4
- M

es
a

 27  Dep. Renildo Calheiros (PCdoB/PE) - LÍDER do PCdoB

 28  Dep. Hugo Motta (REPUBLIC/PB) - LÍDER do REPUBLIC   *-(P_5027)

 29  Dep. Rodrigo de Castro (PSDB/MG) - LÍDER do PSDB

 30  Dep. Igor Timo (PODE/MG) - LÍDER do PODE       *-(P_7397)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Pastor Sargento Isidório e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD214440873500

RE
Q

 n
.2

85
3/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
6/

12
/2

02
1

16
:4

4
- M

es
a